Sigismundus rex 

[fol. 1uv] 
Reverendissimo in Christo Patri Domino Francisco Simonetta episcopo Fulgina- 
tensi nuncio in regno nostro apostolico amico charissimo 

' I. Ahmed szultán (16o3-1617t). 
' Jerzy Molich lengyel követről van szó. 
3 Vö. a nuncius fenti, Rómába írt levelét. 
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r 39. 
Pozsony, 1609. december 15. 

Forgácb Ferenc esztergomi érsek Scipione Bor&hese bíboros neposnak 
Ajánlja a Rómában tanulni szándékozó Ramocsaházy Mihályt. Erdekében az erdélyi fejedelem kifeje- 

zett kérésére jár közben. 
(ASV Segr. Stato, Principi, vol. 56 I, fol.  153n. 155rv — orig.) 

Illustrissime et Reverendissime Domine observandissime 
Praesentium exhibitorum Nobilis Michael Ramochahazy ad prosequendum et 
continuandum studiorum suorum cursum, animum adiicens, Romam petere sta-
tuit, ac ut ipsi non solum alioqui ope adessem, sed etiam tutelae ipsum et favori 
Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae commendarem, Illustris- 
simus Transilvaniae Princeps pluribus a me verbis expetivit, per suas literas. Iuve- 
nis est a familia non obscurus, et his pravis temporibus fere unicus in partibus re- 
motioribus Ungariae inventus, qui catholicis disciplinis imbui, et vitam deinde 
obsequio divino mancipare satagit. Quapropter ab Illustrissima et Reverendissima 
Dominatione Vestra pro sua in me eximia voluntatis propensione, pew atque con- 
tendo impensius, dignetur eum in patrocinium tutelae suae receptum omni bene- 
volentia et protectione sua complecti, et sicubi ad eius praesidium singulare confu- 
gerit, liberali favore prosequi. Quod et difficili hoc religionis orthodoxae statu 
opportunissimum, et ipsi principi pergratum accidet, ego vero servitiis Illustrissi- 
mae Dominationis Vestrae me totum demisse submitto atque devoveo, eidemque 
vitam longaevam et incolumem ex animo praecor. Datum Posonii 15. Decembris 
Anno cóog' 

Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae 
humillimus servus 

cardinalis Strigoniensis 

Ifol. 155v] 
Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino meo observandissimo Scipioni 
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Burgesio 

' Vö. még H.  Mátyás ajánló levelét, amelynek tanúsága szerint Ramocsaházy ügyében közbenjárt 
még Thurzó György is. ASV Segr. Stato, Principi, vol. 56 I, fol. 318r-319v. 
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140. 
Bécs, 16ro. január 23. 

Placido Marra bécsi pápai nuncius' Scipione Borghese bíboros neposnak 
Az utóbbi napokban gyakran tárgyaltak a török követtel, aki esküdözött. hogy kijavítják a békeszerző- 
désben lévő hibákat, amelyet már aláírtak a császári megbízottak. Erdélyt a szultán a saját birtokaként 
kezeli. A magyar tanácsosok minden reményüket a fejedelem — megbízhatatlan — követeibe helyezik.